
Prefeitura Municip~l.d,eumJ"?~
Governo Municipal (f(r- rI í' í' 9 t \

CNPJn~o7:520.372/0001.98 _ ~I.V~~) ~ ~__ I

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 2024.12.10.1
'I

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 2414120601-PE

o Agente de Contratação Cearál torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 30/12/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando
licitação, de Pregão Eletrônico NII2414120601~PE, cujo objeto: contratação de empresa para
realização de processo simplificado de seleçao pública de servidores visando a composição de
banco de recursos humanos em situação de cadastro de reserva de profissionais para
atendimento das necessidades temporárias de excepcional interesse público da secretaria de
educação, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, QuixeramobimjCE; no endereço eletrônico
"ttps:/lwww.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no
horário de 08h às 17h ou no sue https://www.quixeramobim.ce.gov.br/. ou no site
https:/lwww.tce.ce.gov.br/Ucitacoes/ou no site Portal Nacional de Compras Públicas.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA A2EVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORR~NCIA PÚBLICA N' 2.17.09.2024-SEMED

Termo de Adjudicação e Homologação. ADJUDICADO e HOMOLOGADO em
10/12/2024, em favor da licitante VENCEDORA: ENGNORD CONSTRUÇÕES E SERViÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ com o N2 32.410.406/0001-39, com endereço na Rua do Canal. W
240, Bairro São Gerardo, Fortaleza/CE, neste ato representada pelo Sr. Francisco Marcos
Siqueira Pereira, no VALOR GLOBAL de R$ 586.025,45 (Quinhentos e Oitenta e Seis Mil,
Vinte e Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

O OBJETO da Concorrência Pública NO 002.17.09.2024-SEMED, que tem por
finalidade a Contratação de empresa de engenharia especializada para o serviço da 211
etapa da reforma da Escola Municipal Joana Alves de Sousa, no Distrito de Lagoa Grande,
zona rural de Russas/CE, parte integrante deste processo, conforme especificações na
proposta de preços da vencedora,

Russas-CE, 10 de Dezembro de 2024.
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N' PE063.2024-DIV

A see, Planejamento, Administração e Gestão - SEPlAG, através do{a) seu{ua)
Pregoeiro{a), toma públiCOque realizará as 09hOOmin, do dia 30 de dezembro de 2024, no endereço
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão n' PE063.2024-DIV.Objeto: Registro de
Preçospara futuras e eventuais prestação de serviços de locação de impressoras, incluindo instalação,
suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e componentes
necessários à manutenção e fomecimento de insumos necessários a não interrupção dos serviços
(exceto papel), de interesse de Diversas Secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante.

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.
m2atecnologia.com,br/; www.tce.ce.gov.br;WW.W.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. Informações
pelo endereço; Rua lvete Alcântara, 120, Centro, São Gonçalo do Amarante/CE.

São Gonçalo do Amarante/CE, 11 de dezembro de 2024.
HELAYNEFRANQUELE SOARESROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO

COtlT. N' 240/2024-SMS Extrato do Conto N' 0240/2024-SMS. Contratante: Prefeitura
Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS).
CONTRATADA: ORÚRGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARESLTOA-ME,
CNPJ n' 1B.929.297/0001-30. Fundamentação: Edital PE N" 23018-SMS, ARP N' 096/2023-
SMS, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nO 8.666/93, com suas
alterações, e outras leis especiais necessárias ao cumprimento do objeto. Objeto; Aquisição
material de consumo, Insumos e instrumental de endodontia grupo 2, destinados à célula
de odontologia do Centro de Abastecimento Farmacêutico da SMS, de acordo com as
específlcacões e quantitativos previstos no Anexo I-TR do edital e na proposta da
contratada. Modalidade: PE N' 23018-SMS, ARP N' 096/2023-SM5. V. Global: R$ 14.307,25
(quatorze mil e trezentos e sete reais e vinte e cinco centavos). Vigência e Execução: 12
(doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Ass: 28/11/24. Signatários:
Represent, da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada: lucilia
Oliveira Souza, Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurldico-SMS,

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRONICO N' PE24027 - SM5-SRP

lICITANET NO 231/2024
Central de licitações. INfClO DA DISPUTA: 27/12/2024 às 09h [Hcrérto de

Brasília). LINK: https://licitanet.com.br/,
OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material

médico hospitalar V. destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde,
conforme as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus anexos. Modalidade:
Processo N' P325479/2024. Edital do Pregão Eletrônico N' PE24027 - SMS 15RPj(lICITANET
N' 231/2024). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://Ilc1tacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, W 1.250, 42 andar. FONE:
188) 3677-1157 • 1146.

Sobral-Cê, 10 de Dezembro de 2024.
MARIA AUGUSTA SILVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N' 2024.12.11.001

o Fundo Municipal de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público
que realizará às 08:00, do dia 26 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico
https:/lcompras.m2atecnologia.com.br/. Pregão nO 2024.12,11.001. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de material pedag6gico estruturado para estudo da
saúde bucal nas Unidades Escolares da Rede Pública de Ensino do Município de Solonópole
• CE. vinculadas ao Programa Saúde na Escola (PSE) da Secretaria Municipal de Saúde,

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https:j/municipios-licitacoes.tce,ce.gov.br/ -
https://pncp,gov.br/. Informações pelo e-malt: licitacao@solonopole.ce.gov.br ou no
endereço: Rua Dr. Queiroz Uma, 330 - Centro - Sclonópole/Cê.

Solon6pole/CE, 11 de dezembro de 2024.
MARIA MÔNICA BARBOSA

Pregoeiro

f~t~ dO(umenlO pode \f'r verificado no ~nd!!rI!ÇOeletrôníro
http;lIwww.Jn.ICN.bf/autêntkldad e. html. pele código 053020241212002"5

Umari - CE, 10 de dezembro de 2024.
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

ESTADO DO EspíRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO N' 271/2024

PE N' 021/2024 (PROC. N'. 5410/2024). Cód. ID. CidadES/TCE-ES'
2024.004E0500001.01.0007 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n' 14.133/2021 CONTRATADA:
VIKINGS lICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTOA - CNPJ n' S4.629.549/0001-79
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALEGRE-ES. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
E5PEqAlIZADA NO FORNECIMENTO DE AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO -. TIPO
FURGAO, PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA SECRETARIA EXECUTIVA DE SAUDE
(EMENDA PARLAMENTAR N' 92040001 - PROPOSTA N' 13571334000123004), MUNICIPIO
DE ALEGRE/ES. VALOR: R$ 261.990,00 (DUZENTOS E SESSENTAE UM MIL E NOVECENTOS
E NOVENTA REAIS). PRAZO: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses,
contados da assinatura do contrato, vigendo, portanto, até o dia 09/12/2025. FONTES DE
RECURSO: - 160100000000000/26010000000000 e/ou 15000009999 - Ficha: 00089
(Recurso Próprio FMS) - 014011.1030200281.084 - 44905200000 ASSINATURA: 09/12/2024.
NEMROD EMERICK Prefeito Municipal. Alegre/ES, 09/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N' 3/2023

PROC. ADM. N' 2S79/2023

ter concluijo~~~~~eE~e~~~ad~o~~~:~t~çãoM~r~i~:~ti~ ~~ :á~~:ro Chaves/ES, comunica
declara ainda que, após tal análise, o Hospital Mahatma Gandhi é o(a)

vencedorta], temporariamente, do certame.

AlISSON RAPOSO MAGNAGO DE OLIVEiRA
Presidente da CES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORR~NCIA PÚBLICA N' 10/2024 - " SINE DIE .•

o Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão de
Contratação, torna pública a SUSPENSÃO "sine die" da Concorrência Púbüca n2 010/2024 .

Processo n' 11462/2024 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECiALIZADAPARA A
PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE COLETA SEMI AUTOMATIZADA E MANUAL DE RESfDUOS
SÓLIDOS DO TIPO DOMICILIAR, iylANIPULAÇÃO DE RESfDUOS, COLETA pE RESíDUOS
INERTES, COLETA SELETIVA DE RESIDUOS, DISPONIBILIZAÇÃO E MANUTENÇAO DE CAIXAS
ESTACIONÁRIAS, VARRIÇÃO MANUAL E MECANIZADA DE VIAS PÚBLICAS E liMPEZA

~EC;R~~~~~Rg~M D~O~gfb~R~iÇ~L~P~~~~i~~~~~EE lIl~m~S Pggll~ú~~rp~~ç~~
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM. Nova data será divulgada oportunamente.

Cachoeira de Itapemirim/ES, 9 de dezembro de 2024
RENATA LOPESDOS SANTOS ZAGOnO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N' 134/2024

o MunicípiO de Guarapari-ES, torna público a ABERTURA da licitação para
modalidade PREGÃOELETRÔNICON'. 134/2024 - PROCESSOADMINISTRATIVONO.23.611/2024
- ID TCE/ES:2024.028E050ooo1.01.oo22, que tem como objeto o AQUISiÇÃODEEQUIPAMENTOS
DE REFRIGERAÇÃOCIRCULAÇÃO E CONDICIONAMENTO DE AR, VISANDO ATENDER As
NECESSIDADESDA SECRETARIAMUNIOPAL DETRABALHO,ASSIST~NClAE CIDADANIA - SETAC.

INfClO DA PROPOSTA: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2024.
RECEBIMENTODOS PEDIDOSDE IMPUGNAÇÃO ATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO DIA 24

DE DEZEMBRO DE 2024.
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOSATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO

DIA 24 DE DEZEMBRO DE 2024.
PARAREaMENTO DA PROPOSTA:ÀS 12:00 HORASDO DIA 30 DE DEZEMBRODE 2024.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PROPOSTA:ÀS 14:00 HORAS DO DIA 30 DE

DEZEMBRO DE 2024.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas (www.oortalcecornpres

cubltces.com.br) ou pelo sitio eletrônico: www.guaraparLes.gov.br
Evmall: copel@guaraparLes.gov.br

Guarapari/ES, 5 de Dezembro de 2024.
ARIANE DE SOUZA DE fREiTAS

Agente de Contratação - Pregoeira

AVISO
PREGA0 ELETRONICO N' 121/2024

SUSPENSÃOE REABERTURADE LICITAÇÃO
O MunicípiO de Guarápari-ES, torna público a SUSPENSÃO E REABERTURA da

licitação para modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N'. 121/2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO.21.887(2024 -ID TCE/ES: 2024.028E0500001.02.000S, que tem como
objeto o AQUISIÇÃO DE G~NEROS AlIMENTfClOS EM GERAL, VISANDO ATENDER ÁS
NECESSIDADESDA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSIST~NCIA E CIDADANIA -
SETAC.

ANTERIORMENTE MARCADA PARA O DIA 12 DE DEZMEBRO DE 2024.
INfClO DA PROPOSTA: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 16 DE DEZEMBRO DE 2024.
RECEBIMENTODOS PEDIDOSDE IMPUGNAÇÃO ATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO DIA 23

DE DEZEMBR~EDB~J~~io DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOSATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO
DIA 23 DE DEZEMBRO DE 2024.

PARAREOMENTODA PROPOstA:ÀS 12:00 HORASDO DIA 27 DEDEZEMBRODE2024.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PROPOSTA:ÀS 14:00 HORAS DO DIA 27 DE

DEZEMBRO DE 2024.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas

(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio eletrônico: www.guarapart.es.gov.br
E-mail: copel@guaraparLes.gov.br

Guarapari/Es, 9 de Novembro de 2024.
ARIANE DE SOUZA DE FREITAS

Agente de Contratação - Pregoeira

OO(umf'nto usln.ado dlgitalmentl! cr."lforrllf!MP n~ 2.2QO.2 de i4;08/).001.
qUf' IMtitui a IJlf'iI~tlutura de Ch.w~ Puollcas i:lra~ilf'rr,l /CP·i!,,ni!

ICP
Brasil
')=

http://https://www.quixeramobim.ce.gov.br/.
http://https:/lwww.tce.ce.gov.br/Ucitacoes/ou
http://www.tce.ce.gov.br;WW.W.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.
http://Ilc1tacoes.sobral.ce.gov.br
mailto:licitacao@solonopole.ce.gov.br
http://www.guaraparLes.gov.br
mailto:copel@guaraparLes.gov.br
http://www.guarapart.es.gov.br
mailto:copel@guaraparLes.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°235 I FORTALEZA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Eletrônie
N° tO/2024-SEINFRA. A Agente de Contratação do Município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no;tif1:Ó-,:.{j
janeiro de 2025, ás 14hOOmin, para o objeto Pavimentação asfáltica no Município de CruzlCE, pelo sistema LICITA+BRASIL- www.licitamai 15,1}'à' .com. ",-' ~
br. O Edital poderá ser obtido junto o setor de Licitações e Contratos na Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites: WWW.cruz.ce. Q:\I r, www. " "
licitamaisbrasil.com.br, www.tce.ce.gov.br e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Cruz-CE, 11 de dezembro de 2024. Ass rfçap,NAv~~a( I {f} '7'

Silva de Melo - Agente de Contratação. ~ I iJq U U q t} :.' ~
••• 00* *0. ~:~ _. _ --- '.

~ JEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação. O Município de Pindoretama/CE, através da Secretaria ~e..ucação eJ -::
Juventude, por meio da Comissão de Pregão. toma público o edital do Pregão Eletrônico n° 12.05.01/2024, cujo objeto é o Registro de Preços VI~ futura;Oj J

e eventuais aquisições de pneus e produtos correlatos para utilização nos veículos da frota oficial dos ônibus escolares da Secretaria Municipal de d~ç.ãQ e .'
Juventude do Município de Pindoretama/CE. Recebimento das propostas: A partir desta publicação até o dia 26/12/2024, às 08h, horário de Brasília, abertura
das propostas, no sítio https:l/m2atecnologia.com.br/. O início da sessão de disputa de preços: dia 26/12/2024, às 13hOOmin, horário de Brasília, e demais
informações no sítio https://m2atecnologia.com.br/. Nilcirlene Melo de Oliveira - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/25-PE-
DlV-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DERIVADO DE PETRÓLEO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA~ DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 26 DE
DEZEMBRO DE 2024 (26/12/2024), AS 08~00HS PELO !?ITE WWW.NOVOBBMNET.CQM.BR. REFERIDO EDITAL PODERA SER ADQUlRlDO
A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇAO, NO HORA RIO DE EXPEDIENTE AO PUBLICO. BELA CRUZ/CE, II DE DEZEMBRO DE 2024.
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA- PREGOEIRO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N° P325479/2024 - EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE24027 - SMS ISRP) (LICITANET N° 231/2024) - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 27/12/2024 às 09h
(Horário de Brasília). L1NK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar V.
destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus anexos. VALOR
DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: bttp:Ulicitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, W 1.250,4° andar. FONE: (RR) 3677-
1157 e 1146'. Sobral-CE, 10 de Dezembro de 2024. A Pregoeira - Maria Augusta Silveira.

~ *** *** ***. ,
Estado do Ceará':; Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão N° 029/2024-PE. OCA) Serviço Autônomo de Agua e
Esgoto, através doia) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 10:00, do dia 26 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.
mzatecnologia.cóm.br/, Pregão n° 029/2024-PE. Objeto: Aquisição de Material Químico, tipo Cloro Liquefeito' 100% ativo, armazenado em cilindro com
capacidade para 50 Kg, 68 Kg e 900 Kg, destinado ao tratamento de Agua, sob responsabilidade do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto _ SAAE do
município de Pedra Branca/Ce. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ _ www.
pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php. Pedra Branca/CE, 12 de dezembro de 2024. Pedro Amaro Nunes - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação. O Município de Pindoretama/CE, através da Secretaria de Saúde, por
meio da Comissãode Pregão, torna público O Edital do Pregão Eletrônico n" 12.06.01/2024, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições futuras e
eventuais de medicamentos controlados, para suprir as necessidades das unidades de Saúde do Município de Pindoretama/CE. Recebimento das propostas:
a partir desta publicação até o dia 26112/2024, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio httpsv/mêatecnologie.com.br/. O inicio da sessão
de disputa de preços: dia 26/12/2024, às 08h30min, horário de Brasília, e demais informações no sítio https://m2atecnologia.com.brl. Nilcirlene Melo de
Oliveira - Pregoeira Oficial.

JJ
FSC

*** *** *** --.r:-*ct.ror.-FSC C1211031

MISTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão N° 030/2024-PE. OCA) Secretaria Municipal de Saúde, através
dota) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:30, do dia 27 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico https:/lcompras.m2atecnologia.
com.br/, Pregão n" 030/2024-PE. Objeto: Contratação de empresa especializada para futuras e eventuais contratações no fornecimento de recarga de
oxigénio medicinal, regulador de oxigênio de alta pressão, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca/CE, conforme
especificações contidas no Termo de Referência. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.
br/ - www.pedrabrànca.ce.gov.br/licitacao.php.12 de dezembro de 2024. Pedro Amaro Nunes - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá - Extrato do 1° Termo Aditivo ao contrato n° 10.004/2023-02SMS, resultante do Pregão Eletrônico n"
I0.004/4023-PERP. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: Centro Wash LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Pedro Henrique
de Oliveira' Coelho -.Objeto: Contratação de serviços de locação e higienização de enxoval hospitalar completo para atender as necessidades do Hospital

~Municipal Dr. Eudásio Barroso, de responsabilidade da Secretaria da Saúde do Município de QuixadálCe. O presente Termo Aditivo tem por objetivo
proceder ao acréscimo de quantitativo de 25,00%. Signatária: Francimones Rolim de Albuquerque Data da assinatura: 02 de outubro de 2024., .

//.' 0** **0 0** ~
'l"Estado do Cearâ- Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de UmarilCE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n.

2024.12.10.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias do Município de UmarilCE. Abertura: 26 de dezembro de 2024, a partir das 9hOOmin. Inicio de acolhimento das propostas: 13 de dezembro de
2024, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. UmarilCE, 10 de dezembro de 2024. Cicero Anderson .lsrael Soares - Pregoeiro Oficial. #'

~ *** *** *** ' -. )I'
Estado do Ceará' ~ Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação
- Regente: Pregoeiro - Processo Originário: Pregão Eletrônico n" PMH-031224-PEOI-SDE - Objeto: Aquisição d~ Gêneros Alimentícios Destinados a
Merenda Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino de Hidrolândia-Cli - Data de Abertura: 26/12/2024 - Horáno: 08hOOm - Link de A:esso ao Edital:
https://licitamaisbrasil.com.br/ I https://www.hidrolandia.ce.gov.br/lhttps://licitacocs.tce.ce.gov.brlhttps://pncp.gov.br - Link de Realização dos Lances:
https://licitamaisbrasil.com.br/. Pregoeiro(a): Raimundo Rodrigues de Oliveira.

DESTINADO(A)

h

http://www.licitamai
http://WWW.cruz.ce.
http://www.tce.ce.gov.br
http://https://www.hidrolandia.ce.gov.br/lhttps://licitacocs.tce.ce.gov.brlhttps://pncp.gov.br


oo
<C
l-
U)
LU
O
e
'It
N
O
N
(lJ

"'C

o....o
E
(lJ
N
Q)

"C
Q)'

"C.
N•...
rã•..

'ãj••...
I

111....c:'so
'Vi
ro...

~..l""\
co
'11; .•..
ro
Q)
U
rã
N
Q)
tij
to
I.L.

e

-U·
~I



Ceará, 12 de Dezembro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV I N° 3608

Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em
especial nos casos de:
f ... fIV - objetos que devam ou possam ser contratados por meio de
credenciamento;

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:38DE5C 12

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 544/2024 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

o PREFEITO MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 84, inc. VI da Lei Orgânica
do Município e Lei Municipal N° 556, de 09.04.1997, combinada com
a Lei Municipal N° 1.061, de 25 de janeiro de 2010,
RESOLVE:
Designar a senhora LYNERA YLL Y YANA MAIA, Assistente
Social, mat. 460g, CPF 012.379.533-83, RG 2007015025860 - 2" VIA
- SSPDS-CE, residente na Rua Maia Alarcon, n", 10IO, Centro, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde, para efetuar viagem a Fortaleza-
CE, para participar do "Encontro estadual de revisão dos planos
temáticos da infância e adolescência", no Auditório da Escola de
Gestão do SUAS, na Rua Jaime Benévolo, n° 21 - Centro, no dia 05
de dezembro do corrente ano.

"a autorizada a Unidade de Tesouraria, observado a Lei Municipal
N° 1.061, de 25.01.2010, a Lei Complementar n? 001, de 15.12.2009,
e o Decreto n" 062/2023, efetuar o pagamento no valor global de R$
85,50 (oitenta e cinco reais e cinquenta centavos), referente a OI
(uma) diária, no valor unitário de R$ 85,50 (oitenta e cinco reais e
cinquenta centavos), correspondente ao dia em que a servidora acima
mencionada estará a serviço deste Município, na cidade de Fortaleza -
Ceará.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PALÁCIO DO TAMARINDO PREFEITO RAIMUNDO
RODRIGUES CHAVES, em 03 de dezembro de 2024.

RILDSON RABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:F4353FC4

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 548/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 110, inciso li,
alínea "a", da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar a servidora AURINEIDE GONDIM FREIRE do
cargo em comissão de Assessor Especial A, com lotação na
Procuradoria Geral do Município - PGM, pertencente à Estrutura
Administrativa da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Ceará.

Art. ZO - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PALÁCIO DO TAMARINDO PREFEITO RAIMUNDO
RODRIGUES CHAVES, em 09 de dezembro de 2024.

RILDSON RABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josefa Maria Ri ilaJ5íniz o IS

Código Identiflca 6r:40D 1342A

SECRETARIA DE MEIO AMBIENT~~~f1SMP. (\ :;
EXTRATO DE CONTRA a i \~9'1.LI I ~.,

PROCESSO ADMINISTRATIVO W 00006 ~~4\l00 I/O~ 1-02
CONTRATO W, 202412100001 ORIG~~~ãO
28.10.01/2024 - SEMA- CONTRATANTE: SECRETARIA D·
MEIO AMBIENTE CONTRATADA(O): AGROMAV
ASSESSORIA E CONSULTORIA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
NA EXECUÇÃO INTEGRAL DO PROJETO FORTALECIME TO
À PROMOÇÃO DA SAÚDE, SUSTENTABILlDADE
AMBIENTAL, RESPEITO AO SABER NA IMPLANTAÇÃO DA
COLETA SELETIVA EM COMUNIDADES RURAIS NO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE.
- VALOR TOTAL: R$ 212.000,00 (duzentos e doze mil reais) -
PROGRAMA DE TRABALHO: 0601.04.122.0002.2.017
Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Meio Ambiente e
Turismo, R$ 212.000,00 no elemento de despesa 33903905: Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Serviços Técnicos
Profissionais; ~ VIGÊNCIA: de 12 meses - DA TA DA
ASSINATURA: 10 de dezembro de 2024

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:0735A6A5

~~=========='~~=S=T=AD=O==D=O=C=E=A=RA~'======--==~~

PREFEITtIRA MUNICIPAL DE UMARI

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

Aviso de Licitacão. O Município de Umari/CE. realizará certame
licitatório na modalidade Pregão n. 2024.12. 10.1, do tipo eletrônico.
cujo objeto é aquisição de combustíveis e derivados de petróleo
destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias
do Município de Umari/CE. Abertura: 26 de dezembro de 2024, a
partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 13 de
dezembro de 2024, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao
edital . nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou
bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3578-1161. Umari/CE, 10 de dezembro de 2024.

CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES-
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
Cicero Anderson Israel Soares

~ Código Identificador:8FOA49:,V'

ESTADO DO CEARÁ
PREFEI1lURJ\. MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" 01.1112/2024.

Define o valor de repasse dos recursos a assistência
financeira complementar da União destinada ao
cumprimento do piso salarial nacional de
enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem e
parteiras, referente ao décimo terceiro salário e dá

, 'outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA
ALEGRE, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições e
considerando:

www.diariomunicipal.com.br/aprece 58

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municip~l.d,e umJ"?~ 
	Governo Municipal (f(r- rI í' í' 9 t \ 
	CNPJ n~o7:520.372/0001.98 _ ~I.V~~) ~ ~ __ I 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico n. 2024.12.10.1 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	ICP 
	')= 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°235 I FORTALEZA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	~ *** *** ***. , 
	*** *** *** 
	JJ 
	FSC 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	, . 
	~ *** *** *** ' -. )I' 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 4
	Titles
	~I 
	- 
	U· 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 5
	Titles
	Josefa Maria Ri ilaJ5íniz o IS 

	Images
	Image 1



